
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

_____________________________________________________________________ 
 

 

ORDINANZA N. 17/2017 

 

CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE VIA CABANNONI DALLA 

ROTATORIA S.P. 180 VAR FINO ALL’INCROCIO CON VIA MISERERE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PRESO ATTO che sulla strada Comunale via Cabannoni è divampato un incendio nei terreni attigui che ha 

intaccato alcuni pali della linea telefonica; 

CONSTATATO che esiste un eventuale pericolo di caduta dei pali sulla sede stradale; 

RITENUTO necessario, al fine di tutelare l’incolumità pubblica, chiudere il tratto di strada specificata in 

oggetto, immediatamente e fino alla sostituzione dei pali della linea telefonica; 

VISTO il D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i; 

VISTO il D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

O R D I N A 

 È vietata la circolazione pedonale e di tutti gli autoveicoli nella strada comunale via Cabannoni 

dall’incrocio con la rotatoria S.P. 180 VAR all’incrocio con via Miserere sino alla messa in 

sicurezza della strada mediante sostituzione dei pali della linea telefonica. 

D I S P O N E 

 Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio on-line e comunicata a: 

1. Comando Stazione Carabinieri di Bosco Marengo (AL); 

2. Comando Polizia Municipale in forma associata 

per gli adempimenti di competenza e verificare l’osservanza delle disposizioni del presente atto. 

INFORMA CHE 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i., avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, 

da parte dei soggetti legittimati, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di 60 

giorni, secondo le modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, ovvero il ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, entro il termine di 120 giorni (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199), decorrenti dalla notificazione o dalla 

piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza. 

 

Frugarolo, lì 19.07.2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

 


